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Årsberetning for Frivilligcenter Hvidovre maj 2023 – maj 2024 

Både bestyrelsen og sekretariatet har god grund til at være stolte af deres indsats for frivilligcentret 

det sidste år. Det er et under at frivilligcentret stadig eksisterer med de udfordringer vi har været 

oppe imod, men modstanden har endnu en gang fået os til at stå sammen og vist, at vi ikke giver 

op.  

Som formand for Frivilligcenter Hvidovre har min vigtigste opgave siden sidste generalforsamling i 

maj 2023 været at bane vejen for frivilligcentret politisk. Jeg har løbende været i dialog med 

borgmesteren og har måtte presse på for, at frivilligcentret overhovedet kunne trække vejret med 

de urimelige krav, kommunen gang på gang har budt os.  

Efter en lang dialog og proces med kommunen fik vi i september 2023 endelig et lokale med egen 

indgang og plads til en større forsamling. Vi blev meget begejstrede og bestyrelsen troppede op for 

at gøre lokalet i stand. Før vi overhovedet var kommet ordentligt på plads, fik vi pludselig besked 

om, at vi skulle lukkes ned. Både centerleder og bestyrelse kæmpede en brav kamp og det endte 

heldigvis lykkeligt. Vi fik lov at overleve – i hvert fald etableringsperioden ud.  

Fra 1. november ansatte vi en kommunikationsmedarbejder på deltid. Med hendes hjælp fik vi 

hurtigt indrettet de nye lokaler til et hyggeligt center, med plads til at frivillige kunne komme forbi. 

Vores kommunikationsmedarbejder fik også frivilligcentrets hjemmeside op at køre, hvor vi deler 

viden, nyheder og annoncerer vores workshops og events.  

Skønt vi har brugt meget tid på sagen, er det endnu ikke lykkedes os at få kommunen til at 

overføre vores budget til kontoen i Jyske Bank, som ellers bare står og venter. I mellemtiden har vi 

klaret os dels ved selv at lægge ud og dels har kommunen været så venlige at låne os deres EAN-

nr.  

Mellem udfordringerne har vi kløet på med alt det sjove. Vi har lavet et årshjul fyldt med 

spændende arrangementer. Bl.a. har vi afholdt to workshops i henholdsvis rekruttering, motivation 

og fastholdelse og fundraising, som vores centerleder har faciliteret. Begge workshops var meget 

vellykkede, og vi fik positiv feedback. Fundraisingworkshoppen blev sågar fyldt op en uge efter den 

blev annonceret. Et andet arrangement på årshjulet er seniormessen, som vi har sagt ja til at være 

tovholder på. Sammen med den dedikerede arbejdsgruppe af frivillige fra Ældre Sagen, Frivillige 

Ældre, Hvidovre Seniorråd og Faglige Seniorer er vi i fuld sving med at planlægge messen, som 

skal finde sted til november.  

I vinter holdt vi oplæg for 40 ukrainske flygtninge i Hvidovre og lykkedes med at hjælpe flere af 

dem videre i foreningslivet. Vi satser på at hjælpe endnu flere på sigt.  

I april havde vi inviteret kommunalbestyrelsen til dialogmøde. Her præsenterede vi alle de 

projekter, arrangementer og indsatser, vi har været optagede af indtil nu. Vi delte også vores 

planer og drømme for fremtiden og mødte stor opbakning fra politikerne, som deler vores vision for 

civilsamfundet i Hvidovre.   

Ydermere har vi sat en stor kampagneindsats i gang for at få kontakt til flere unge, der ønsker at 

være frivillige eller ønsker at tage del i foreningslivet. Vi samarbejder bl.a. med center for Kultur og 

Fritid, som vil tilbyde de unge lokaler til kreative aktiviteter. Vi har både annonceret på 

busstoppesteder og online, og nu venter vi spændt på at modtage de unge.   

April var en begivenhedsrig måned, da vi pludselig også skulle flytte igen. Det var til vores store 

skuffelse, både fordi vi lige var kommet på plads i lokalet, men også fordi de nye lokaler hverken er 
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store nok eller egnede til frivilligcentrets behov. Oven i det hele er lokalerne også nedslidte, 

beskidte og lugter af kloak. Vi lader os imidlertid ikke slå ud så let, så vi har taget sagen i egen 

hånd og efter aftale med driftschefen skal vi selv til at renovere.  

Den bratte flytning medførte desværre, at vi har måtte aflyse vores Åbent Hus-arrangement, som vi 

ellers havde lagt en del planlægning i og set frem til. 

Her i maj 2024 befinder vi os stadig et usikkert sted. Vi kæmper fortsat for at komme på 

grundfinansiering, men vi forholder os positivt og planlægger fremtiden således. Vi har mange 

spændende ting på tapetet for det næste år, bl.a. har vores centerleder været i dialog med 

kommunens fagcentre omkring hvordan frivilligcentret kan understøtte de områder af centrenes 

arbejde, hvor frivillige kræfter kan spille en rolle. Vi er også ved at søge om projektmidler til et 

samarbejde med center for Handicap og Psykiatri, som handler om at få sårbare borgere ind i 

frivillige fællesskaber i Hvidovre. Desuden mødes vi løbende med nye samarbejdspartnere 

omkring fælles projekter, bl.a. er vi lige nu med til at idéudvikle omkring et klimaprojekt i Hvidovre. 

Og oven i det er vi både ved at planlægge flere workshops og et arrangement til frivillig fredag i 

september 2024. 

Så vi har nok at se til, og satser stærkt på mange flere år i Frivilligcenter Hvidovre.  

Som formand vil jeg gerne takke vores centerleder for ikke at lade sig slå ud på trods af 

udfordringerne og for de mange kreative og alternative løsninger, sekretariatet bliver ved med at 

finde på. Bestyrelsen skal også have en stor tak for altid at stå klar, når der er brug for det – hvad 

end det er af politisk eller lavpraktisk karakter.   

 

Formand for bestyrelsen, Thomas Møller 

 

 

 


